
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2017                                    с. Староюрьево                                       № 789 

О внесении изменений в постановление администрации района от 13.01.2015 

года № 9 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Староюрьевского района 

Тамбовской области» на 2015-2020 годы» 

 

В целях уточнения объемов финансирования, предусмотренных для 

реализации программы в 2017-2020 годах, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

района от 13.01.2015 года № 9 «Об утверждении муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Староюрьевского района Тамбовской области» на 2015-2020 годы»: 

 

позицию «Объѐмы и источники финансирования программы»  изложить в 

следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования про-

граммы 

Общие затраты на реализацию программы на период 

2015-2020 гг., за счет всех источников финансирования 

–  7774,9 тыс. рублей: 

2015 год – 239,5 тыс. рублей; 

2016 год – 2405,5 тыс. рублей; 

2017 год – 4449,9 тыс. рублей; 

2018 год – 480,0 тыс. рублей; 

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год – 100,0 тыс. рублей; 

в том числе: 

районный бюджет – 5299,9 тыс. рублей: 

2015 год – 239,5 тыс. рублей; 

2016 год – 2405,5 тыс. рублей; 

2017 год – 1974,9 тыс. рублей; 

2018 год – 480,0 тыс. рублей; 

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год –100,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2475,0 тыс. рублей: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 



2017 год – 2475,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год –0,0 тыс. рублей. 

 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редак-

ции: 

           Объем финансовых средств на реализацию муниципальной программы 

в 2015-2020 годах составит – 7774,9 тыс. рублей, в том числе:  

за счет средств районного бюджета – 5299,9 тыс. рублей; 

2015 год – 239,5 тыс. рублей; 

2016 год – 2405,5 тыс. рублей; 

2017 год – 1974,9 тыс. рублей; 

2018 год – 480,0 тыс. рублей; 

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год –100,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета - 2475,0 тыс. рублей: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 2475,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год –0,0 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования – 7774,9 тыс. рублей; 

2015 год – 239,5 тыс. рублей; 

2016 год – 2405,5 тыс. рублей; 

2017 год – 4449,9 тыс. рублей; 

2018 год – 480,0 тыс. рублей; 

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год – 100,0 тыс. рублей. 

 

 приложения № 2, № 3 изложить в новой редакции согласно приложе-

ниям № 1, № 2 к настоящему постановлению. 

 2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте (Там-

бовского областного портала) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (www.top68.ru). 

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Короткова В.Ф. 

 

Глава района                                                                                   С.А. Чиркин 

 
Потапчук В.М. 8(47543)41168 

http://www.top68.ru/


                                                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

                                                                                                                                                             к постановлению администрации района от 28.12.2017 № 789                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                                                                                   к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение 

                                                                                                                                                   энергетической эффективности Староюрьевского района Тамбовской области» 

                                                                                                                                                                                                         на 2015-2020 годы 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Староюрьевского района Тамбовской области» 

на 2015-2020 годы 

№ п/п Наименование подпрограммы, основ-

ного мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители 

 Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

наименование единица 

измере-

ния 

значение (по 

годам реализа-

ции мероприя-

тий) 

по годам, всего феде-

ральный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

мест-

ный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие  

«Энергосбережение и повышение энер-

гетической эффективности в муници-

пальном секторе» 

           

1.1 Расходы на реализацию мероприятий в 

области энергосбережения бюджетно-

го сектора 

Муниципальные 

учреждения рай-

она, отдел по ин-

вестициям и охра-

не окружающей 

среды админист-

рации района 

Количество объектов 

в муниципальном 

секторе, выполнивших 

мероприятия в облас-

ти энергосбережения 

и повышения энерге-

тической эффективно-

сти 

шт. 2015 1 2015 239,5 0,00 0,00 239,5 0,00 

2016 3 2016 2405,5 0,00 0,00 2405,5 0,00 

2017 7 2017 4449,9 0,00 2475,00 1974,9 0,00 

2018 1 2018 480,00 0,00 0,00 480,00 0,00 

2019 1 2019 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

2020 1 2020 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

  Итого 7774,9 0,00 2475,00 5299,9 0,00 

1.1.1 Установка приборов учета энергетиче-

ских ресурсов 

Муниципальные 

учреждения рай-

она, отдел по ин-

вестициям и охра-

не окружающей 

среды админист-

рации района 

Количество объектов 

в муниципальном 

секторе, выполнивших 

мероприятия в облас-

ти энергосбережения 

и повышения энерге-

тической эффективно-

сти 

шт. 2015 0 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 1 2017 120,00 0,00 0,00 120,00 0,00 

2018 0 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого 120,00 0,00 0,00 120,00 0,00 

1.1.2 Проведение мероприятий по строи-

тельству и реконструкции объектов 

Муниципальные 

учреждения рай-

Количество объектов 

в муниципальном 

шт. 2015 1 2015 239,5 0,00 0,00 239,5 0,00 

2016 3 2016 2327,0 0,00 0,00 2327,0 0,00 



водоснабжения, газоснабжения, элек-

троснабжения; модернизации, капи-

тальному и текущему ремонтам зданий 

и сооружения, утепление чердачных 

перекрытий и подвалов, утепление 

входной группы, замена оконных и 

дверных блоков, утепление фасадов, 

контуров зданий, ремонт кровли, ре-

монт отопительной системы 

она, отдел по ин-

вестициям и охра-

не окружающей 

среды админист-

рации района 

секторе, выполнивших 

мероприятия в облас-

ти энергосбережения 

и повышения энерге-

тической эффективно-

сти 

2017 6 2017 4329,9 0,00 2475,00 1854,9 0,00 

2018 1 2018 480,00 0,00 0,00 480,00 0,00 

2019 1 2019 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

2020 1 2020 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

  Итого 7576,4 0,00 2475,00 5101,4 0,00 

1.1.3 Замена систем освещения на энерго-

сберегающие 

Муниципальные 

учреждения рай-

она, отдел по ин-

вестициям и охра-

не окружающей 

среды админист-

рации района 

Количество объектов 

в муниципальном 

секторе, выполнивших 

мероприятия в облас-

ти энергосбережения 

и повышения энерге-

тической эффективно-

сти 

шт. 2015 0 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 1 2016 78,5 0,00 0,00 78,5 0,00 

2017 0 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого 78,5 0,00 0,00 78,5 0,00 

1.1.4 Заключение энергосервисных догово-

ров (контрактов) 

Муниципальные 

учреждения рай-

она, отдел по ин-

вестициям и охра-

не окружающей 

среды админист-

рации района 

Количество объектов 

в муниципальном 

секторе, выполнивших 

мероприятия в облас-

ти энергосбережения 

и повышения энерге-

тической эффективно-

сти 

шт. 2015 0 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 0 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                                                                 к постановлению администрации района от 28.12.2017 № 789                                                                                

                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                                                                      

                                                                                                                        к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности      

                                                                                                                             Староюрьевского района Тамбовской области» на 2015-2020 годы 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  

Староюрьевского района Тамбовской области» на 2015 -2020 годы  
 

Статус Наименование  муниципальной 
программы Староюрьевского 
района Тамбовской области,  

подпрограммы  муниципальной 
программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.рублей,  

в т.ч. 

по годам, 

всего 

федераль-

ный бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Муниципальная про-
грамма Староюрьевско-
го района   Тамбовской 
области 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

Староюрьевского района Тамбов-

ской области» на 2015 -2020 годы 

Здание администрации Старо-

юрьевского района – устройст-

во кровли, утепление фасада, 

замена системы освещения на 

энергосберегающие; здание 

управления сельского хозяйства 

– утепление фасада, ремонт 

кровли, устройство входной 

группы, ремонт отопления; 

здание КБО – ремонт отопле-

ния 

2015 0 0 239,5 0 

2016 0 0 1254,3 0 

2017 0 0 797,1 0 

2018 0 0 300,0 0 

2019 0 0 100,0 0 

2020 0 0 0 0 

Итого 0 0 2690,9 0 

  МБОУ Староюрьевская СОШ 

Замена оконных блоков в фи-

лиалах МБОУ Староюрьевская 

СОШ корпус № 2, с. Вишневое 

 

2015 0 0 0 0 

2016 0 0 230,0 0 

2017 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 

2020 0 0 100 0 

Итого 0 0 330,0 0 

  МБОУ детский сад «Радуга» 

(замена оконных блоков и ре-

монт кровли в МБДОУ детский 

2015 0 0 0 0 

2016 0 0 921,2 0 

2017 0 0 937,8 0 



сад «Радуга», ремонт кровли в 

филиалах «Вишенка», «Берез-

ка» с. Вишневое, «Солнышко» 

с. Староюрьево), ремонт кровли 

в Поповском СДК, замена счет-

чика в филиале Староюрьев-

ской СОШ в с. Спасское, заме-

на отопительного котла в дет-

ской библиотеке  

2018 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 

Итого 0 0 1859,0 0 

  Газификация топочной филиала 

«Вишенка» МБДОУ детского 

сада «Радуга» в с. Вишневое 

Староюрьевского района Там-

бовской области 

2015 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 

2017 0 2475,0 240,0 0 

2018 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 

Итого 0 2475,0 240,0 0 

  Газификация нежилого здания. 

Адрес (описание местоположе-

ния): Тамбовская область, Ста-

роюрьевский район, с. Ново-

юрьево, ул. Бутырская, д. 64а. 

 

2015 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 

2018 0 0 180,0 0 

2019 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 

Итого 0 0 180,0 0 

  Всего по муниципальной про-

грамме «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности Староюрьев-

ского района Тамбовской об-

ласти» на 2015 -2020 годы 

2015 0 0 239,5 0 

2016 0 0 2405,5 0 

2017 0 2475,0 1974,9 0 

2018 0 0 480,0 0 

2019 0 0 100,0 0 

2020 0 0 100,0 0 

Итого 0 2475,0 5299,9 0 

 


